quenti; tunc etiamsi occurrat Dominica secundse clas-

sis, in cunctis Ecclesiis missa et vesperae solemnes ac si

dies proprius esset, peragantur additis iis quae de ritu

sunt commemorationibus : in Ecclesiis vero ubi non

celebratur missa cum canta, una missa de praedictis

festis cum suis respective commemorationibus celebre-

tur, prout circa festum Assumptionis B. M. V. per res-

criptum diei 13 maii 1819 provisum fuerat. Id vero

Sanctitas sua indulsit contrariin quibuscumque non

obstaiitibus.

Dat. Romae ex ad. d. S. C. de P. Fide, die et anno

quibus supra.

Gratis sine ulla omnino solutione quocumque

titulo.

[L. S.] Al. Barnabo,

A Secretis,
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FITITUR UT ALIQUA FABS REDDITUUM PAROCHORUM ASSIGlfB-

TUR EPISCOPIS AD EORUM SUSTENTATIONEM.

Cum redditus ad sustentandos Episcopos in Gana-

densi Provincia, praecipu^ in neodioecesibus, sint

exigui et communiter ex fidelium pietate proveniant,

Deputatus ad Apostolicam Sedem, J. C. Prince, Epis-

copus Martyropolitanus et Coadjutor Marianopolita-

nensis, ad pedes Suse Sanctitatis provolutus, eam

humiliter deprecatur ut facultatem sequentem, jam

aliquibus Episcopis, tam in Hibernia quam in Canada

concessam, benigne et in perpetuum impertire digne-

tur.

Cuique Episcopo titulari et Episcopo Coadjutori pro

tempore existenti, liceat accipere tertiam partem pro-

ventuum unius parcecise, aut duarum paro ciarum in

Dicecesi; vcl quartam aut quintam partem, siinter

tres aut quatuor paroecias ; vel, si melius videbitur,

sumat Episcopus decimam tantum partem reddituum,

si inter plure3 et fere omnes paroecias dividatur onus

sustentandi Episcopum aut Episcopos ; habita semper

circumstantiarum ratione, et his paroeciis aliunde suffi-

cienter provisis cu^' idoneis pastoribus.

Komse die 16. Martii 1852.

+ J. C. Ep. MARTyROP. CoADj. Marianop.

Deput. Prov. Eccl. Quehecemit,

DECRETUM S- CONGREQAnONlB DE P. F.

Bme. Pater,

J. C. Epus. Martyropolitanua Coadjutor Marianopo-

litanensis, Deputatus Provinciie Quebecensis, exposuit

ut infra. Per Indultum 4 SSmo. Dno. Gregorio Papa
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XVI die la. Junii ]834datum, parochi dicecesis Que-

becensis iis festis diebus quibus iideles ab obligatione

audiendi missam Aplica. auctoritate soluti sunt,ab onere

applicandi missam pro populo in posterum exempti

sunt. At obligationem applicandi missam pro populo iis

diebus prius ignorantes, fere omnes parochi in Cana-

densi Provincia hanc missae applicationem omiserant.

Hinc petitur ut, sicut pro Belgicis provinciis factum

est, Sancta Sedes presbyt^jros Canadenses solvat ab

obligatione hanc reparandi omissionem.

Ex audientia SSmi. habxta die 29 februarii 1852.

SSmus. Dnus. Noster Pias Divina Provida. PP.IX,

referente me infrapto. S. Congnis. de Propaganda Fide

Secreto. benigne ennuit pro petita sanatione, celebrato

tamen aliquo numero missarum ab ordinario proprio

designando.

Dat. Romse ex sed. dic. S. Cognis. die et anno ut

supra.

Gratis sine ullc: omnino solutione quocumque titulo.

L. S. Al. Barnabo, a Secretis.

PETITIO DE ERECTIONE TRIFLUVIANENSIS DICECESIS.

Sanctissimo Domino Nostro Pio Pap<B Nono.

Beatissime Pater,

Nobis, Archiepiscopo et Episcopis provinciae eccle-

siasticse Quebecensis, ad religionis bonum maxime

conducere visum est ut nova Sedes Episcopalis in urbe

Trifluviana erigatur, quje territorium inferius desigija-

tum, ex Archidioecesi Quebecensi extractum, compre-

henderet.
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Nova Dicecesis Trifluvianensis continebit totum

districtura Trifluvianensem, comitatus vulgo dicto»

Champlain^ St. Maurice, Yamaaka^ Nicolet et Drum'

tnond comprehendentem, et partem comitatus vulgo

dicti Sherbrooke, in Districtu S. Francisci, in qua in-

veniuntur loca (Townships) nuncupata Garihb^, Hat^

ford, Whition^ Marston, Clinton, Woburn^ Stanhope^

Croi/don, Chesham, Adstock, Linwick, Weedon^ JUiids-

well, Bxiry, Hampden, Ditton, Embarton, Drayton,

Auckland^ Newport, Westbury, Stoke, Windsor et Ship-

ton.

Idoneos novae Sedi regendae commendandos duxi-

mus * * * et enix^. rogamus ut Sanctitas Vestra unum

ex eis ad novam Dicecesim regendam seligere dignetur.

Quod de indulgentia Sanctitatis Vestrse speramus.

Provincia Canadensi, mense Octobri 1851.

» » «

Breve Erectionis.

Pius pp. rx.

Ad futuraip rei memoriam. Univetsi Dominici gregis

cura quae Nobis utpote Beati Petri Apostolorum Principis

Successoribus commissa divinitus estj illud exigit, ut quum
opportunum fuerit, novas per terrarum orbem constituamus

ecclesias, novosque praeficiamus pastores, ut saluti ovium fa-

ciUus ac securius ea ratione consultum sit. Jam veroquum

Aichiepiscopus Quebecensis, ejusdemque Suflfraganei JCpis-

copi ex Synodo anno proxirad superiori habita Nobir sup-

plicaverint, ut ad nielinH providendum spirituali fideliura

bono ex autis ampla Quebecensi dj/pcesi partem quamdam

Bcjungeremus ad novam ecclesiam constituendam, quae suf-

fra^autf^ esset Meti\)pohtana) Quebecensis, et cujus sedes in

Civitate Trifluviana stivlueretur, No» de hac re deUberatiO'

84 CONCILIUM QUEBECENSE

i

i-ij ^

nem habuimns cum VV. FF. NN. S. E. R. Cardinalibus

propagandae fidei prsBpositis, omnibusque mature perpensis

expedire in Domino judicavimus ut ad praedictae EcclesiaB

erectionem deyeniamus. Itaque motu proprio, certa scien-

tia ac matura deliberat!bne Nostra, deque Aplicae. auctis.

plenitudine a Dioecesi Quebecensi sejungimus, ac dismem-

bramus totum districtum Trifluvianensem, Comitatus vulgo

dictos Champlainy Sancti Mauritii, Yamaska, Nicolet et

Drummond comprehendentem, item partem comitatus vulgo

dicti Sherbrooke, in districtu Sancti Francisci, in qua inve-

niuntur loca {Townships) nuncupata Garthby, Strat/ord,

Whitton, Marston, Clinton, Woburn, Stanhope, Croydon,

Chesham, Adstock, Linwick, Weedon, Dudswell, Burpf

Hampden, Ditton, Embarton, Drayton, Auckland, Newport,

Westbury, Stoke, Windsor et Shipton. Has regiones igitur

et praedicta loca a Quebecensi dioecesi dismembrata territo.

rium efficere volumus novae ecclesiae Trifluvianae nuncu-

pandaj cujus sedem episcopalem in Civitate Trifluvianae eri-

gimus et constituimus, atque hanc Trifluvianam ecclesiam

sic erectam suffraganeara esae volumus Archiepiscopalis

Ecclesise Quebecensis. Haec volumus, statuimus et manda-

mus, decernentes has litteras firmas, validas et efficaces

cxistere et fore, suosque plenarios tt integros effectus sortiri

et obtinere, iisque ad quos spectant quovis tempore suffra-

gari, sicque in prsemissis per quoscumque judices ordinarios

etdelegatos,etiamcausarum palatii Aplici. auditoresac S.R,

£. Cardinales, sublata eis, et eornm cuilibet quavis aliter

judicandi et interpretandi facultate etaucte. judicari, ac defi-

niri debore, irritumque et inane quidquid secus super his

a quoquam, quavis aucte. scienter vel ignoranter contigerit

attentari. Non obMtiui. Nostra, et ConcellarisB Aplic». re-

gula de jure quaesito non toUendo et quatenus opus sit fel

:

tce : Benedioti XVI Praedecessoris nostri sup>i?r Divisione

Materiarum, aliisque Aplicis. Constitutioiiibus caeterisque
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contrariis quibuscumque. Datum Roms apud S. Fetrum

sub Annulo Piscatoris, die VIII Junii, MDCCCLII, Pon-

tificatus Nostri Anno Sexto.

(L. S.) Pro Domino Card. Lambruschini.

Jo. B. Brancaleoni Castellani, Suhstus.

PETITIO DE ERECTIONE D1CECESI8 8. HYACINTHI.

Sanctissimo Domino Nostro Pio Papce IX.

Beatissime Pater,
Nos Archiepiscopus et Episcopi provinciae eccle-

siasticse Quebecensis animarum necessitatibus provi-

dere desiderantes, novam Sedera Episcopalem in loco

vulgo dicto Saint-Hyacinthe^ quas territorium infra de-

signatum regat, erigendam duximus, dummodo ita S.

Sedi Apostolicae placuerit.

Nova Dioecesis S. Hyacinthi continebit comitatus

dictos Saint-Hyacinthe^ JRichelieu, Rouville, Missisquoif

Sheffbrd et Stanstead, in Dioecesi et Districtu Maria-

nopolitanensi, et partem comitatus vulgo dicti Sher-

hrooJce comprehendentem loca (Townships) nuncupata

Melhourne, Brompton, Orford, Ascot, Eaton, Cli/ton,

Compton et Hereford, in Districtu S. Franciaci et Ar-

chidicecesi Quebecensi.

Humiliter quoque petimus ut IUustrissimus ac Re-

verendissimus Joannes Carolus Prince, Episcopus

Martyropolitanensis, jam Coadjutor cum futura succes-

sione IUustrissimi ac Reverendissimi Episcopi Maria-

nopolitanensis, ad novam Dicecesim regendam seli-

gatur. Quod de indulgentia Sanctitatis Vestra spera-

mus.
Provincia Canadensi, mense octobri 1851.

• * •
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Breve Erectionis.

Pius PP. IX.

Ad futuram rei memoriam. Ad Ronianum spectat Pcn-

tificem utpote Apostolorum Principis in gubernanda uni-

versa Ecclesia Successorem novas per terrarum orbem cons-

tituere dioBceses, quum res ac tempus postulet, ut nimirum

aucto Pastorum numero in tantis insidiis Christiani gregis

securitati consulatur. Jamvero Episcopi regionis Canaden-

sis in America Septentrionali ac Provinciali Concilio anno

superiori celebrato Nobis supplicarunt, ut, quo melius pro-

videri possit spirituali bono fidelium, novam Episcopalem

sedem erigeremus in Civitate Sancti Hyacinthi, dismen-

bratis nonnuUis regionibusexsatisamplisDicecesibusQue-

becensi et Marianopolitana, quae nova Episcopalis sedes

suffraganea esset Archiepiscopalis Ecclesise Quebecensis.

Nos hao super re cum VV. FF. NN. S. R. E. Cardina-

libus propagandse Fidei praepositis deliberavimus ac mature

perpensis omnibus dictorumAntistitumprecibus adnuendum

atque ad erectionem novae Ecclesise pvaedictae deveniendum

existimavimus. Itaque motu proprio ac matura delibe-

ratione Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine ex

Archidioecesi Quebecensi ac districtu Sancti Francisci se-

jungimus ac dismembramus partem comitatus vulgo dicti

Sherbrooke, comprehendeTatem loca [Townships) nuncupata

Melbourne, Brompton, Orford, Ascotf Eaton, Cli/ton,

Cotnpton et Hereford ; ex dicecesi vero ac districtu Maria-

napolitano dismembramus comitatus Sancti Hyacinthi,

Richelieu, Rouvilley Missisquoi, Shefford et Stanstead. Igi-

tur has regiones seu loca partim ab Archidioecesi Quebe-

censi, partim a dioecesi Marianopolitana, ut superius dis-

membrata, territorium efficere volumus novae Episcopalis

Ecclesiae, cujus sedem in Civitate Sancti Hyacinthi erigi-

mus et constituimus eamque suffraganeam esse volumus
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Archiepiscopalis Ecclesiae Quebecensis. Haec volumus,

statuimus, mandamus, decernentes has litteras firmas, vali-

das et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et inte-

gros eflFectus sortiri, et obtinere, iisque, ad quos spectant

quovis tempore su£fragari sicque in pra^missis per quoscum-

que judices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii

Aplici. auditores, ac S. R. E. Cardinales, sublata eis et eo-

rum cuilibet quavis aliter judicandi et interpretandi facul-

tate et aucte. judicari ac definiri debere, irritumque et inane,

quidquid secus super his a quoquam quavis aucte- scienter

vel ignoranter contigerit attentari. Non obstan : Nostra

et Cancellari«,' etc Datum Bomae die VIII Junii

MDCCCLII.

PETITIO DE ELECTIONE COADJUTORIS MARIANOPOLITANENSIS,

Sanctissimo Domino Nostro Bio PaptB IX.

Beatissime Pater,

Cum jam Sanctitati Vestrse supplicaverimus ut re-

gimen novae Dicecesis S. Hyacinthi, cujus erectionem

petimus, Illmo. ac Rmo. Joanni Carolo Prince, Epis-

copo Martyropolitanensi ac IUmi. et Rmi. Episcopi

Marianopolitanensis Coadjutori, conferre dignetur,

nunc Sanctitatem Vestram enixe rogamus ut eidem

Episcopo Marianopolitanensi alterum Coadjutorem

cumfutura successione, quo adhuc propter corporis de-

bilitatem valde indiget, benigne concedere velit.

Ad hoc munus Sanctitati Vestrae tanquam idoneos

humillime commendamus * * *, ut ex eis, si oppor-

tunum judicaverit, unus seligatur.

Quod de indulgentia Sanctitatis Vestrae speramus.

Provincia Canadensi, mense Octobri 1851.

• • «
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PI8T0LA IMIi PRJBFECTI C0N6. Dl P. F. DE BLKCTIONB XPI8-

COPORUM.

lUiME. £T EeVE. DoMINE,

Juxta Eporum. vota Illmus. D. Noster annuit pro

erectione duarum Eccliarum. Epalium. S. Hyacinthi

nemp^ et Trifluvianae, quarum primae fuit propositus

E. P. D. Joannes Carolus Prince, antea Epus. Marty-

ropolitanuSy alteri vero Thomas Cooke ah Episcopis

commendatus. Literae Aplicae. tum pro Eccliarum.

erectione, tum circa Eporum. electionem praelaudato